第９回 医の倫理委員会議事録

１．日時

２０１５年７月１４日（火） １５時００分～１６時００分

２．場所

川崎重工業㈱ 明石工場 技開本ビル １０７会議室

３．出席者

門田委員長、河野副委員長、原田副委員長、島田委員、今村委員、吉田委員、山地委員

報告者：佐藤、金澤、八田、中嶋
事務局：小林

４．配布資料

   資料１ 議事次第

   資料２ 医の倫理委員会委員名簿

   資料３ 進捗状況報告書

   資料４ 研究申請書

｢臨床用細胞自動培養システム開発のための適用細胞種の探索研究｣

   資料５ ヒト細胞の自動培養手法検討のための実施マニュアル（改訂）

５．審議内容

５－１ 開発の概要、進捗状況報告

資料３に基づき、細胞自動培養システム開発の最近の進捗状況の報告が行われ、了解さ

れた。

５－２ 研究申請５０９審議

資料４、５に基づき、研究申請の内容と実施マニュアルの変更点が説明され、質疑応答

の後に承認された。

                                   以上